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„Jezus przechodzi dzisiaj pośród nas...”

Radosnego oczekiwania i gotowości
na przyjęcie Bożego Syna do swego życia.

          Mocy Ducha Świętego, który pomoże nam uwielbiać Boga
i zasiewać ziarno pokoju wśród Bliskich.

Wielu darów Bożych w Nowym 2007 Roku

                                                                                                                   Ks.Probosz i Zarzad



Przyjdź, Panie Jezu, na Ciebie czekamy

Przypomnijmy niektóre wydarzenia związane z Adwentem i Bożym Narodzeniem

Adwent 
Adwent jest wyjątkowym czasem dla chrześcijan. Słowo adwent pochodzi z 
języka łacińskiego "adventus" i oznacza przyjście. Starożytni rzymianie 
słowem adventus określali oficjalny przyjazd cezara. W chrześcijaństwie 
terminem tym określa się radosny czas przygotowania do Narodzenia 
Pańskiego, w którym wspomina się pierwsze przyjście Jezusa i jednocześnie 
oczekuje się ponownego Jego przyjścia na ziemię. Pierwsze ślady 
obchodzenia adwentu spotykamy w IV w. między innymi w liturgii galijskiej 
i hiszpańskiej. Obecnie adwent obejmuje 4 tygodnie od pierwszej niedzieli po 
uroczystości Chrystusa Króla Wszechświata do Bożego Narodzenia.

Adwent to okres liturgiczny rozpoczynający rok kościelny, poprzedzający
Boże Narodzenie, i przygotowujący na Jego powtórne przyjście przy końcu 
świata. Adwent trwa od 23 do 28 dni. Adwent jest więc również pamiątką 
długiego czekania.

Adwent przygotowuje wiernych na święta Bożego Narodzenia. Bóg stał się 
człowiekiem, przyszedł do nas, a więc i my winniśmy wyjść Bogu naprzeciw, 
aby spotkać się z wcielonym Synem Bożym. W tym czasie winno się 
odprawiać rekolekcje, które mają pomóc przygotować się na spotkanie z 
Jezusem. Oczekiwanie na przyjście Jezusa jest źródłem radości. Jakkolwiek 
przygotowanie na przyjście Pana polega na oczekiwaniu i pokucie, które 
symbolizuje fioletowy kolor szat liturgicznych, to jednak pokuta jest 
przepełniona radością. 
Adwent przypomina, że całe życie jest czekaniem. Zawsze do czegoś 
dążymy. Człowiek, który w życiu już na nic nie czeka, jest nieszczęśliwy. 
Życie staje się piękne dlatego, że jest czekaniem, jest dążeniem do czegoś, 
czekaniem na Kogoś, czekaniem na przychodzącego Chrystusa.

Roraty
Roraty to msza św. ku czci Najświętszej Maryi Panny, odprawiana przed 
świtem w dni powszednie adwentu. Nazwa ta pochodzi od słów pieśni na 
wejście: "Rorate caeli desuper", "Spuśćcie rosę niebiosa". Zbawiciel jest tu 
porównany do rosy.
Najstarsze ślady odprawianej w Polsce mszy św. roratniej sięgają XII w. 
W wieku XVI roraty były powszechnie znane. W czasie rorat pali się przy 
ołtarzu dodatkowa ozdobna świeca. Świeca ta symbolizuje Najświętszą 
Maryję Pannę, Matkę Zbawiciela. 



Z życia Parafii – slowo od Zarządu

Boże Narodzenie, a koniec roku z natury rzeczy nastrajają do podsumowań
i refleksji. Chcielibyśmy się z Państwem podzielić niektórymi z nich. 
Rok 2006 był pierwszym (2005 od lipca) pełnym rokiem funkcjonowania  
naszej parafii. Dzięki niestrudzonym staraniom Księdza Proboszcza, 
tworzymy coraz większą i aktywną grupę. Oto niektóre przykłady: 
* msze św. w nowych ośrodkach: Deventer i Zwolle;
* katecheza przygotowawcza dzieci i dorosłych i udzielenie sakramentów 
   świętych: 4 dzieci otrzymało chrzest, 4 dzieci przystąpiło do I  spowiedzi i 
   komuni świętej, 4 pary udzieliły sobie sakramentu małżeństwa, 5 osób 
   otrzymało pogrzeb chrześcijański;
* posługa sakramentalna i odwiedziny w więzieniach. 
Wzrasta liczba osòb, ktòre zapisały się do parafii, jak również wpłacają
roczną składkę. W imieniu całej wspólnoty parafialnej składamy Państwu 
serdeczne podziękowanie. 
Ufamy naszej Patronce, Matce Bożej Częstochowskiej i prosimy o dalszą 
opiekę i łaski. Świadomi naszej odpowiedzialności, również finansowej, za 
ten Dar Boży jakim jest parafia polska, pragniemy sprostać zadaniu, które 
powierzyła nam Opatrzność i w nadchodzącym roku radować się dalszym 
rozkwitem duszpasterstwa i innych form działalności. 

Gratulujemy i życzymy jeszcze 100 lat a nawet więcej!

We wrześniu 2006 minęła  10 rocznica powstania polskiej szkoly w 
Nijmegen. Spotkanie jubileuszowe odbyło się 25 listopada 2006 w 
"Wijkcentrum De Klokkentoren", w obecnej siedzibie szkoły. 
W spotkaniu wzięła udział Mirosława Skotnicka, założycielka szkoły i 
pierwsza przewodnicząca zarządu, absolwenci, uczniowie, rodzice, 
nauczyciele, zarząd i inne osoby związane ze szkołą. Patronem Szkoły 
Polskiej w Nijmegen zostala aktorka Irena Kwiatkowska.
Więcej informacji: http://nijmegen.polskaszkola.nl

Ogłoszenia parafialne

* Opłatek w Arnhem: Boże Narodzenie (25 grudnia) po mszy św., godz. 9:30

* Zabawa karnawałowa: 4 lutego 2006, godz. 19:30 
 Restauracja „Het Hof van Giesbeek“, Kerkstraat 55, Giesbeek koło Arnhem
   Informacje i zgłoszenia u Bogumiła Tomczaka i Urszuli Łyszczarz

* Planowana pielgrzymka do Włoch w drugiej połowie maja 2007 r.



  Informacje u ks. proboszcza

Msze św. w okresie adwentu i  Bożego Narodzenia

I Niedziela Adwentu 2-3.12.06
Sobota :19.00 Tiel 
Niedziela: 9.30 Arnhem; 12.00 Utrecht; 17.00 Groningen
II Niedziela Adwentu 9-10.12.06
Sobota: 16.30 Zwolle, 19.00 Tiel
Niedziela: 9.30 Arnhem; 12.00 Utrecht; 16.00 Enschede 
III Niedziela Adwentu 16-17.12.06
Sobota: 19.00 Tiel 
Niedziela: 9.30 Arnhem; 12.00 Utrecht; 15.00 Nijmegen; 18.00 Putten 
IV Niedziela Adwentu 23.12.06
Sobota: 16.30 Zwolle
Niedziela: 9.30 Arnhem; 12.00 Utrecht;
Pasterka Bożego Narodzenia 24.12.06
Poniedziałek: 21.00 Arnhem; 23.00 Utrecht.
Boże Narodzenie 25.12.06
Wtorek: 9.30 Arnhem; 12.00 Utrecht; 16.00 Enschede; 19.00 Deventer
Św. Szczepana 26.12.06
Środa: 9.30 Arnhem; 12.00 Utrecht.

Św. Rodziny 31.12.06
9.30 Arnhem; 12.00 Utrecht
Nowy Rok 1.01.07
9.30 Arnhem; 12.00 Utrecht; 

Okazja do spowiedzi świetej pół godziny przed mszą św. i po mszy św. 

Miejscowość Adres kościoła

Arnhem H. Martinus-kerk, Steenstraat 7
Enschede H. Paulus-kerk, G.J. van Heekstraat 414
Groningen H. Jozef-kathedraal, Radesingel 4
Nijmegen Klasztor Broeders van Maastricht, Sterreschansweg 77
Putten Maria Zuivering-kerk, Brinkstraat 85-87
Utrecht H. Rafael, Lichtenberchdreef 4
Tiel H. Dominicus, Sint Walburgkerkpad 3
Zwolle Verrijzenis des Heren-kerk, Bachlaan 148
Deventer H. Lebuinus-kerk, Broederenstraat 18



Odwiedziny duszpasterskie
Wszyscy, którzy pragną przyjąć księdza z odwiedzinami duszpasterskimi, 
czyli tradycyjną kolędą, proszeni są o uzgodnienie terminu kolędy z ks. 
proboszczem.


